



ID: 2005640

Documento assinado eletronicamente por AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO Mat. 955417-3 em 19/08/2022 às 11:20:44.

												
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				3000.56026.2022								
Objeto:		Registro de preços para aquisição, eventual e futura, de 5.000 (cinco mil) KIT's DE ENXOVAIS para atender as demandas de recém-nascidos, de famílias em situação de vulnerabilidade social de Maceió										
				Banco de Preço (Parâmetro I da IN 73/2020) / Pannel de Preços/ Sites/ Empresas Locais						VALOR MÉDIO		
Sub-ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL								
Item 1	1	Ninho para bebê com mosquitoireio: 100% algodão, preenchimento: fibra siliconada de poliéster, antimoho, antialérgico, antifungo, antiácido; com véu protetor contra insetos/mosquitos (tule) e suporte em formato de aro; tamanho mínimo de referência: 88cm x 45cm C/L e peso aproximado de 1,0kg; estampas neutras para ambos os sexos.	Und	5000	R\$170,00	R\$850.000,00	R\$172,00	R\$860.000,00	R\$175,50	R\$877.500,00	R\$172,50	R\$862.500,00
	2	Lençóis para berço: pacote com 05 (cinco) lençóis: 60cm x 1,30cm, tecido 100% algodão, cor branco, antialérgico.	PCT	5000	R\$110,00	R\$550.000,00	R\$111,00	R\$555.000,00	R\$118,90	R\$594.500,00	R\$113,30	R\$566.500,00
	3	Fraldas de pano: conjunto com 10 (dez) fraldas de tecido 100% algodão, duplo, antialérgico, cor branca 70cm x 70cm (medidas aproximadas); estampas neutras para ambos ossexos	Conj.	5000	R\$55,00	R\$275.000,00	R\$54,00	R\$270.000,00	R\$56,80	R\$284.000,00	R\$55,27	R\$276.350,00
	4	Lençóis de coueiro: pacotes com 03 (três) lençóis de coueiro em tecido flanelado; 100% algodão e antialérgico; 60cm x 60cm; estampas neutras para ambos os sexos	PCT	5000	R\$54,00	R\$270.000,00	R\$55,00	R\$275.000,00	R\$56,50	R\$282.500,00	R\$55,17	R\$275.850,00
	5	Manta para bebê: em tecido de 100% algodão(PIQUET) com acabamentos, antialérgico, cor branca 90cm x 90cm (medidas aproximadas); costura padrão/viés; estampas neutras paraambos os sexos	UND	5000	R\$90,00	R\$450.000,00	R\$91,00	R\$455.000,00	R\$93,47	R\$467.350,00	R\$91,49	R\$457.450,00
	6	Paçõ: conjunto com 03 (três) peças de paçõpara nenê em malha 100% algodão. A quantidade deverá ser dividida proporcionalmente nas cores branca, amarelo, azul.	Conj	5000	R\$98,00	R\$490.000,00	R\$98,00	R\$490.000,00	R\$99,90	R\$499.500,00	R\$98,63	R\$493.150,00
	7	Body: conjunto com 03 (três) peças de body (mão) para nenê em malha 100% algodão; manga curta; gola transpassada; 2 (dois) botõespara fechamento entre as pernas. A quantidade deverá ser dividida proporcionalmente nas cores branca, amarelo, azul.	Conj	5000	R\$85,00	R\$425.000,00	R\$86,00	R\$430.000,00	R\$88,00	R\$440.000,00	R\$86,33	R\$431.650,00
	8	Camisetas regata: pacotes com 03 (três) camisetas infantis tipo regata; tecido 100% algodão; tamanho 0,35 cm altura e 0,28 cm largura (medidas aproximadas) 0 a 6 meses. A quantidade deverá ser dividida proporcionalmente nas cores branca, amarelo, azul.	PCT	5000	R\$49,00	R\$245.000,00	R\$50,10	R\$250.500,00	R\$51,70	R\$258.500,00	R\$50,27	R\$251.350,00
	9	Pares de meias infantil: pacote com 03 (três) pares de meia, tamanho único, em poliamida.A quantidade deverá ser dividida proporcionalmente nas cores: branca, amarelo,azul.	PCT	5000	R\$35,00	R\$175.000,00	R\$35,20	R\$176.000,00	R\$37,90	R\$189.500,00	R\$36,03	R\$180.150,00
	10	Touca para recém-nascido (gorro):em algodão, poliamida e elastano; tamanho: recém-nascido. A quantidade deverá ser dividida proporcionalmente nas coresbranca, amarelo e azul.	Und	5000	R\$49,00	R\$245.000,00	R\$49,80	R\$249.000,00	R\$49,80	R\$249.000,00	R\$49,53	R\$247.650,00
	11	Sabão em pó de coco: pacote com 500gr. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega	Und	5000	R\$7,60	R\$38.000,00	R\$7,65	R\$38.250,00	R\$9,87	R\$49.350,00	R\$8,37	R\$41.850,00
	12	Fraldas descartáveis pediátrica tamanho P(pequeno): peso até 5kg, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecido de fibras de polipropilenocom Aloé Vera, camada externa de polietileno,fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreirasprotetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação e em conformidade com art. 29 da resolução MS/ANVISA RDC Nº 142/2017: os produtos absorventes descartáveisdeverão ser compostos de fibras de algodão hidrófilo e ou outros materiais absorventes que não contenham quaisquer ingredientes farmacologicamente ativos. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Pacote com 10 unidades total 50000 unidades individuais	Und	5000	R\$22,00	R\$110.000,00	R\$22,50	R\$112.500,00	R\$23,90	R\$119.500,00	R\$22,80	R\$114.000,00

I t e m 1	13	Fraldas descartáveis pediátrica, tamanho M (médio): peso com intervalo aproximado de até10kg, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecidode fibras de polipropileno com Aloé Vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação e em conformidade com art. 29 da resolução MS/ANVISA RDC Nº 142/2017: os produtos absorventes descartáveisdeverão ser compostos de fibras de algodão hidrófilo e ou outros materiais absorventes que não contenham quaisquer ingredientes farmacologicamente ativos. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Pacote com 10 unidades total 50000 unidades individuais	Und	5000	R\$37,50	R\$187.500,00	R\$38,00	R\$190.000,00	R\$39,80	R\$199.000,00	R\$38,43	R\$192.150,00
	14	Banheira plástica 20 litros para banho de bebê: dimensão aproximada do produto (LxAxH) 40x26x74, arredondadas nas bordas, com espaço para saboneteira, escoamento de água; cor: branca; material: atóxico e resistente;	Und	5000	R\$60,00	R\$300.000,00	R\$61,10	R\$305.500,00	R\$62,00	R\$310.000,00	R\$61,03	R\$305.150,00
	15	Capa protetora de colchão /troca de fraldas: impermeável; em algodão e poliéster; tamanhomínimo de referência: 65cm x40cm	Und	5000	R\$69,00	R\$345.000,00	R\$69,35	R\$346.750,00	R\$71,90	R\$359.500,00	R\$70,08	R\$350.400,00
	16	Toalha de banho infantil com capuz: 100% algodão, tecido tipo fralda, cor branca, 90 cm x 90cm (medidas aproximadas)	Und	5000	R\$56,00	R\$280.000,00	R\$56,74	R\$283.700,00	R\$58,80	R\$294.000,00	R\$57,18	R\$285.900,00
	17	Conj. Pente e escova de cabelo infantil: cor branca, plástico ABS mais silicone, com pontas arredondadas e escova com cerdas macias	Conj.	5000	R\$44,00	R\$220.000,00	R\$44,20	R\$221.000,00	R\$45,50	R\$227.500,00	R\$44,57	R\$222.850,00
	18	Sabonete infantil glicerinado PH neutro: embarra de 90gr, hipoalergênicos, neutros, testados dermatologicamente. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega.	Und	10000	R\$6,70	R\$67.000,00	R\$6,75	R\$67.500,00	R\$7,40	R\$74.000,00	R\$6,95	R\$69.500,00
	19	Shampoo antialérgico com PH neutro: sem sal, livre de parabenos e hipoalergênico; oftalmo e dermatologicamente testado e aprovado, certificado de registro de cosmética ANVISA para produtos destinados ao público infantil entre 0 e 12 anos e conformidade RDC 15/2015: segurança dos produtos em condições reais de uso contra irritabilidade, sensibilização dérmica e toxicidade oral. Garantia mínima de 12 (doze)meses na data de entrega.	Und	5000	R\$18,50	R\$92.500,00	R\$18,55	R\$92.750,00	R\$19,90	R\$99.500,00	R\$18,98	R\$94.900,00
	20	Pomada para assadura: 45gr, com Nistatina eÓxido de Zinco; dermatologicamente testado e aprovado. Garantia mínima de 12 (doze) mesena data de entrega.	Und	5000	R\$23,00	R\$115.000,00	R\$23,60	R\$118.000,00	R\$26,00	R\$130.000,00	R\$24,20	R\$121.000,00
	21	Pacote de lenços umedecidos: aroma de AloeVera, sem álcool/álcool etílico; dermatologicamente testado. Garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega.	Und	5000	R\$15,00	R\$75.000,00	R\$17,10	R\$85.500,00	R\$17,60	R\$88.000,00	R\$16,57	R\$82.850,00
	22	Colônia para bebê: 100ml; fragrância suave;sem álcool etílico; livre de parabenos, hipoalergênico; dermatologicamente testado eaprovado; certificado de registro de cosmética ANVISA para produtos destinados ao público infantil entre 0 e 12 anos e conformidade RDC 15/2015: segurança dos produtos em condições reais de uso contra irritabilidade, sensibilização dérmica e toxicidade oral. Garantia mínima de 12 (doze)meses na data de entrega.	Und	5000	R\$13,50	R\$67.500,00	R\$13,60	R\$68.000,00	R\$14,90	R\$74.500,00	R\$14,00	R\$70.000,00
I t e m 1	23	Papeiro de ágata: louça esmaltada; tamanho mínimo de referência: 12cm de largura, 600ml e cor branca	Und	5000	R\$49,00	R\$245.000,00	R\$49,50	R\$247.500,00	R\$53,80	R\$269.000,00	R\$50,77	R\$253.850,00
	24	Mamadeira 330ml com bico ortodôntico em silicone: material atóxico (polipropileno ou trian) e isenta de bisfenol A (BPA free), com cantos arredondados e sem reentrâncias internas; transparente e com graduação. Tampa em material flexível. Bicos: gargalo ultra higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes, sem reentrâncias internas e que não retenha resíduos alimentares, com altura de 2cm da base e ponta com orifício que não seja do formato em cruz e de fácil higienização; em conformidade com Norma ABNT NBR 13793/2012 e garantia mínima de 12 (doze) meses na data de entrega.	Frasco	5000	R\$47,00	R\$235.000,00	R\$47,50	R\$237.500,00	R\$49,90	R\$249.500,00	R\$48,13	R\$240.650,00
	25	Caixa de papelão para EMBALAGEM, com tampa, tamanho aproximado de 90cm x 50cm x 40cm C/L/A, em papelão ondulado para suportar 3kg de carga, com estampa com fundo cor azul (100% cyan/ 60% magenta/ 0% yellow/ 0% black /CMYK) com impressão do brasão do município de Maceió e logo da gestão /Secretaria da Assistência Social.	Und	5000	R\$60,00	R\$300.000,00	R\$59,00	R\$295.000,00	R\$42,00	R\$210.000,00	R\$53,67	R\$268.350,00
Preços Médios Globais / Valores de Referência												R\$6.756.000,00
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.												
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO												
Maceió, 19 de Agosto de 2022.												
Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula : 095541730-1												